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To: 5.1.2e [AE @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 12/18/2020 3:15:08 PM

Subject: FW: vaccinatie en zorgvervoer

Received: Fri 12/18/2020 3:15:08 PM

Reactie VWS op brief vaccinatie.pdf

T201105-Verzoek-prioritering-Covid-19-vaccinatie-chauffeurs-zorgvervoer. pdf
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EES) heeft me onderstaand bericht gestuurd naar aanleiding van het overleg van vanmiddag. Wellicht dat PDC al rekening
houdt met deze groep, maar voor de zekerheid kunnen we dit (nog een keer) onder hun aandacht brengen. Het is duidelijk dat

vaccinatie van deze groep niet de hoogste prioriteit heeft, maar ik denk ook niet dat je ze zonder meer met bijvoorbeeld
winkelpersoneel kunt vergelijken. Het gaat hier om personen die werken met kwetsbare groepen en die ouderen en mensen met

een beperking moeten begeleiden bijvoorbeeld van de woning of locatie van dagbesteding naar de auto en ook moeten helpen
bijvoorbeeld een gordel om te doen. De veilige afstandnorm van 1,5 meter geldt in deze gevallen ook niet.

Ben je het hiermee eens en heb je in dat geval een contactpersoon voor mij?

Verzonden: vrijdag 18 december 2020 13:56

Aan:IEE)EET@ invws.nl>
Onderwerp: vaccinatie en zorgvervoer

lk mail jou toch maar even direct nog, mogelijk is er toch niet afdoende beeld bij wat zorgvervoer is en doet, want de 1,5 meter in

een voertuig in acht nemen is veelal niet aan de orde.

We hebben eerder al een brief gestuurd naar VWS om aandacht hiervoor te vragen (het vaccineren van chauffeurs in het

zorgvervoer), daar is ook al een antwoord op gekomen.
Weet even niet of dat jou ook bereikte, maar ik wil het toch graag nog onder de aandacht blijven brengen.

Dat het zorgvervoer als onderdeel van de zorgketen ook in het kader van de vaccinatie en prioritering niet wordt vergeten. Want

we hebben toch veelal kwetsbare groepen in het vervoer zitten, waarbij chauffeurs allerhande vormen van vervoer doen en diverse

klanten in het voertuig rijden. Ik hoorde net dat het nu vooral op hoofdlijnen is bepaald, maar nog niet duidelijk is waar

zorgvervoer medewerkers dan onder (gaan) vallen. Er werd net aangegeven dat in de 2% en 3° tranche Wmo ondersteuning aan de

beurt is, zitten daar de chauffeurs dan bij ?

lk hoop dat we via jou toch wat meer duidelijkheid kunnen krijgen, want het leeft zeker onder chauffeurs, en we zijn verder niet in

heel veel andere reguliere overleggen binnen VWS verder betrokken hierover volgens mij. Ik verwacht hier nog wel de nodige

vragen over vanuit onze achterban begin januari.

Veel dank alvast 11

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

KNV: verbinder van mobiliteit

KNV Zorgvervoer en Taxi | Postbus 19365 | 2500 CJ Den Haag
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